c) Plebs, *panem et circenses* postulans, meliori nullo modo placari poterat, quam Christianorum ad bestias damnatione.

d) Imperatorem damnatos Christianos Romam misisse, ut Romanæ plebi grati aliquid faceret, nullo modo veritati repugnat.

e) Quod Ignatius Smyrnæ et Troade fratres convenisse ibique epistolas scripsisse perhibetur, id minime contradicit crudelitati custodum, de qua ipse in ep. ad Rom. c. 5 queritur. Apud Romanos enim captivis, ad milites alligatis, permisum erat, amicos suscipere et libere colloqui cum illis. Paulus e. g. in vinculis Christum prædicavit. Cfr. Act. xxviii, 16, 30, 31. Præterea sæpius Christiani aditum ad martyres et incarceratedos argento a militibus emerunt. Optime ergo Pearponius (49) scribit: « *Hæc cum fuerit vetustissima Ecclesiæ consuetudo, idem etiam in Ignatii vinculis factum constat. . . . Omnibus igitur modis diaconi aliique ab Ecclesiis missi Ignatio in itinere ministrabant, adeoque eum a vexationibus militum, quantum in ipsis erat, præmiis redimebant. Hinc autem recte intelligitur, quod de militibus, quos leopardos vocat, scribit: οἵ τε εὐεργέτοι μενοι χαρποι γίνονται, scilicet, quo plus pecuniæ a fidelibus acciperent pro relaxatione vexationis, eo acrius ex intervallo S. martyrem vexabant, quo majorem pecuniæ vim extoquerent et Christianos copiosius emungerent. Quare cum toties Ignatio contigeret refrigeratio et ab iniquitate militum redemptio, et, ut loquitur Tertullianus, facultas liberæ custodiæ, facile potuit illas, quas habemus, epistolas exarare, quarum aliquæ non multum longiore, quam unius horæ spatio scribi potuerunt, neque ex ipsis ulla tam prolixa est, ut plures quam tres horas postulet ».*

f) Ignaius, Smyrna Romanis scribens, non absurdæ, ut Baurio videtur, peregit. Duæ enim viæ D Smyrna Romam ducebant, altera maritima, altera terrestris, ut bene docuit V. C. Tafel (50). Terrestris

p. 87. *Abgenöthigte Erklärung*. Tub. Zeitschr. für Theol. 1836. Fasc. III, p. 199 et 1838, Fasc. III, p. 149 sqq. Baurii sententias repetivit Schwegierus, *Das nachapostolische Zeitalter*, t. II, p. 459-479.

(45) *Anf. d. christ. Kirche*, p. 715 sqq.

(46) *Betrachtung der wichtigsten Bedenken gegen die Echtheit der Ignatianischen Briefe*. Von Dr. Job. Ed. Huther, in Illyenii Zeitschrift für histor. Theol. t. XI, Fasc. IV, p. 3-73.

(47) Düsterdieck in libro jam supra laudato.

(48) Heripoli 1839, n. 40-45.

(49) *Vindiciæ Ignatianæ*, pars. II, c. 41.

(50) Tafel, *De via militari Romanorum Egnatia qua Illyricum, Macedonia et Thracia jungebantur*. Tübingæ, Laupp. 1842. Cfr. quoque *Martyrium S. Ignatii*, capp. 5, 6.